
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 
МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
« РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

« 3 о » 03 2024г. г. Душанбе № 5ti! 

О возложении обязанностей по контролю за деятельностью 
российско-таджикской средней общеобразовательной школы МОУ ВО РТСУ и 
российско-таджикской средней общеобразовательной школы в городе Куляб 

(филиала) МОУ ВО РТСУ на проректора по науке и инновациям 

В соответствии с п. 4.20., р.4 Устава университета от 13.01.2017г. и в связи 
с возникшей производственной необходимостью, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Возложить с О 1 апреля 2024 года обязанности в качестве курирующего 
проректора по контролю за основной деятельностью российско-таджикской 
средней общеобразовательной школы МОУ ВО РТСУ и российско-таджикской 
средней общеобразовательной школы в городе Куляб (филиала) МОУ ВО РТСУ 
в порядке, установленном межправительственным соглашениями указанных 
средних общеобразовательных школ МОУ ВО РТСУ, Уставом университета, 
Положениями, а также нормативно-правовыми актами Российской Федерации и 
Республики Таджикистан на проректора по науке и инновациям Золотухина 
Алексея Валерьевича. 

2.Ввести приказ в действие с О 1.04.2024 года. 
3.Начальнику Управления кадров Рахимову А.А. довести до сведения 

директоров указанных школ, руководителей структурных подразделений и 
заинтересованных лиц настоящий приказ. 

4.Руководителю пресс-службы Муллоеву Ш.Б. обеспечить своевременное 
размещение настоящего приказа на сайте РТСУ www.rtsu.tj в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на проректора по науке и 
инновациям Золотухина А.В. 

РЕКТОР ФАЙЗУЛЛО М.К. 


